Anexa 4

FISA DE VERIFICARE A INDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE

Lista detaliata cu punctajele pentru criteriile A1, A2 si A3 conform
OM. Nr. 6129/2016

S.I. dr. ing. Adrian TRIF, candidat pentru postul de

Conferentiar poz. 21

Centralizator
Domeniul de activitate Conditii Conferentiar Punctaj obtinut
1 | Activitatea didactica / profesionala (A1) Minim 80 puncte 155,01 puncte
2 | Activitatea de cercetare (A2) Minim 150 puncte 365,147 puncte
3 | Recunoasterea impactului activitatii (A3) | Minimum 50 puncte 157,812puncte

A1. Activitatea didactica si profesionala

1.1 Carti / manuale / monografii / capitole in carti de specialitate

1.1.1 Carti / manuale / monografii / capitole in carti de specialitate ca autor

Conferentiar — minimum 1 prim autor (Realizat — 1 prim autor)

1.1.1.1 Internationale

Nr. | Titlu Punctaj

Marian BORZAN, Adrian TRIF, Cristina Stefana MIRON-BORZAN,
SCULE ASCHIETOARE. MATERIALE, Editura TEHNICA-INFO, | 1633
Chisinau 2019, 245 pag., ISBN 978-9975-63-448-9

Adrian TRIF,  PRECIZIA ROBOTILOR INDUSTRIALL STUDIU

2. | MONOGRAFIC, Editura TEHNICA-INFO, Chisindu 2019, 389 pag., ISBN 77.8
978-9975-63-449-6




1.1.1.2 Nationale (Ed. Recunoscute CNCSIS)

Nr. | Titlu Punctaj

Marian BORZAN, Adrian TRIF, Cristina Stefana MIRON-BORZAN,
3. | SCULE ASCHIETOARE. GEOMETRII, Editura UTPRESS, Cluj-Napoca 8.83
2018, 265 pag., ISBN 978-606-737-327-1

1.2 Alte materiale didactice inclusiv in format electronic

1.2.1Suporturi de curs / indrumare

Conferentiar minim 2 din care 1 ca prim autor (Realizat: 3 . Prim autor 3)

Nr. | Titlu Punctaj

Adrian TRIF, Grafica asistata de calculator - AUTOCAD 2007, Ed. LIMES,

Cluj-Napoca, 2007, 97 pag., ISBN 978-973-726-303-2 a

Adrian TRIF, BAZE DE DATE. APLICATII ACCESS, Ed. UTPRESS, Cluj-
5. | Napoca 2019, format electronic, ISBN 978-606-737-380-6 1.25
https://biblioteca.utcluj.ro/carti-online-cu-coperta.html

Adrian TRIF, Marian BORZAN, Cristina Stefana MIRON-BORZAN,
LOGISTICA. APLICATII WinQSB, Ed. UTPRESS, Cluj-Napoca 2019, format

6. electronic, ISBN 978-606-737-381-3 https://biblioteca.utcluj.ro/carti-online- L
cu-coperta.html
1.4 Dezvoltarea de noi discipline
Nr. | Titlu Punctaj
1 | Baze de date 10
2 | Logistica sistemelor de fabricatie 10
3 | Scule pentru prelucrarea lemnului 10

1.5 Proiecte educationale ERASMUS

7. | Acorduri ERASMUS (Responsabil program) cu Universitatile din Trnava, 10
Zlin, Veszprem, Debrecen, Nyiregyhaza

Total A1. Activitatea didactica si profesionald 155,01 Puncte.




A2. Activitatea de cercetare

2.1 Articole in reviste cotate ISI Thomson Reuters si In volume indexate ISI
Proceedings

Conferentiar de la ultima promovare minim 5 (Realizat 12 pozitiile 1-12) din care minim 1
in reviste (Realizat 9 articole, pozitiile1-9), minimum 2 ca autor principal, (Realizat 2
articole, pozitiile 7-8)

Nr.

Titlu

Punctaj

C.S.M. Borzan, M.C. Dudescu, V. Ceclan, A. Trif, M. Ridzon, P. Berce,
COMPARISON BETWEEN THE MECHANICAL PROPRIETIES
OBTAINED FOR THE 2 BIOCOMPATIBLE MATERIALS, MATERIALE
PLASTICE, 2016, Vol. 53, Issue 1, Pag. 1-5, Publ. Syscom 18 SRL, ISI, IF
0.778

6.296

Domnita FRATILA, TRIF Adrian, Alexandru POPAN, STUDY ON
CHIPS’MORPHOLOGY AT CONVENTIONAL AND ENVIRONMENTAL-
FRIENDLY TURNING OF 42CrMo4 ALLOYED STEEL, ACTA
TECHNICA NAPOCENSIS Series: Applied Mathematics, Mechanlcs and
Engineering Vol. 62, Issue |, Apr., 2019, CLUJ-NAPOCA, ISI

10

Florin BUGNAR, Claudiu Mihai NEDEZKI, Adrian TRIF, DYNAMIC
MODEL OF 5R ARTICULATED INDUSTRIAL ROBOT USED IN
WELDING PROCESSES, ACTA TECHNICA NAPOCENSIS Series:
Applied Mathematics, Mechanics, and Engineering Vol. 60, Issue |, March,
2017, CLUJ-NAPQCA, 18I

10

Ovidiu-Aurelian DETESAN, Florin Bugnar, Claudiu Mihai Nedezki, TRIF
Adrian, THE GRAPHICAL SIMULATION OF TRR SMALL-SIZED
ROBOT ACTA  TECHNICA  NAPOCENSIS-Series:  APPLIED
MATHEMATICS, MECHANICS, and ENGINEERING, Vol.59, Issue 3,
2016, ISI

7.50

Ovidiu-Aurelian DETESAN, Florin BUGNAR, Adrian TRIF, Claudiu Mihai
NEDEZKI, THE PATH PLANNING OF TRR SMALL-SIZED ROBOT.
ACTA TECHNICA NAPOCENSIS Series: Applied Mathematics,
Mechanics, and Engineering Vol. 59, Issue Ill, September, 2016, CLUJ-
NAPOCA, ISl

7.50

ACHIMAS, Sorin, BORZAN, Marian, MOCEAN, Florin, PINTEA, Dorina
(cés. BARAIAN) TRIF, Adrian, MECHANICAL MODEL OF THE
CUTTING PROCESS IN STEEL FACING, ACTA TECHNICA
NAPOCENSIS-Series: APPLIED MATHEMATICS, MECHANICS, and
ENGINEERING, Vol. 58, No 1, 2015, IS

T. Adrian, C.M. Nedezki, RESEARCH REGARDING THE EVOLUTION
OF TEMPERATURE IN CASE OF DRY TURNING OF AN ALUMINUM
ALLOY, ACTA  TECHNICA  NAPOCENSIS-Series:  APPLIED
MATHEMATICS, MECHANICS, and ENGINEERING, Vol. 58, Issue 4,
2015, ISl

15

TRIF Adrian, BORZAN Marian, POPAN Alexandru, FRATILA Domnita,
RUS Adriana, NEDEZKI Claudlu RESEARCHES REGARDING THE

3




Nr.

Titlu

Punctaj

INFLUENCE OF CUTTING REGIME ON PROCESSED SURFACE IN
ALUMINUM ALLOYS TURNING PROCESS., Applied Mechanics and
Materials, ISSN: 1662-7482, Vol. 808, 2015, Trans Tech Publications,
Switzerland, doi: 10.4028/www.scientific.net/ AMM.808.15, ISI

POPAN loan Alexandru, BALC Nicolae, POPAN Alina, FRATILA Domnita,
TRIF Adrian, SURFACE ROUGHNESS PREDICTION DURING DRY
TURNING OF AUSTENITIC STAINLESS STEEL AISI 304, Applied
Mechanics and Materials, ISSN: 1662-7482, Vol. 808, pp 54-59, 2015,
Trans Tech Publications, Switzerland, ISI

10.

loan Turcin, Selver Softic, Udo Traussnig and Adrian Trif, INITIAL
STUDY ON THE STATE OF THE ART SOLUTIONS FOR THE
SIMULATION OF THE THERMOREGULATORY SWEATING
CONDITIONS, MATEC Web of Conferences 137, 01016 (2017), ISI

7.50

141.

M Pustan, C Birleanu, A Trif, S Garabagiu, D Marconi, L Barbu-Tudoran,
EFFECT OF THE DEPOSITION CONDITIONS ON TITANIUM OXIDE
THIN FILMS PROPERTIES, 2018 International Semiconductor
Conference (CAS) [ISI Proceedings]

4.16

12,

Danut Julean, Claudiu Nedezki, Adrian Trif and R&zvan Curta,
EXPERIMENTAL STUDY ON TURNING COMMERCIALLY PURE
TITANIUM (CPTI), 2014 [INTERNATIONAL CONFERENCE ON
PRODUCTION RESEARCH - REGIONAL CONFERENCE AFRICA,
EUROPE AND THE MIDDLE EAST and 3rd INTERNATIONAL
CONFERENCE ON QUALITY AND INNOVATION IN ENGINEERING
AND MANAGEMENT, july 1-5, Cluj-Napoca, Thomson Reuters
Conference Proceedings Citation Index [IS| Proceedings]

6.25

TOTAL Puncte A2.1.

91.206

2.2 Articole in reviste si volumele unor manifestari stiintifice indexate in alte baze de
date internationale

Conferentiar minim 5 de la ultima promovare (Realizat 33)

Nr.

Titlu

Punctaj

Marius CHIS, Gheorghe ACHIMAS, Adrian TRIF, lan CAMPBELL
INVESTIGATION METHODS OF THE LAYER DEPOSITED BY

"| METALLIZATION, Academic Journal of Manufacturing Engineering, vol. 17,

Issue 1 /2019, Romania. [SCOPUS]

3.75

Adrian TRIF, Claudiu Mihai NEDEZKI, EXPERIMENTAL STUDY OF
AXIAL FORCE AND OF TORQUE IN CASE OF OLC45 STEEL DRILLING,
USING EXPONENTIAL CALCULATION MODEL, Academic Journal of
Manufacturing Engineering, vol. 16, Issue 4 / 2018, Romania. [SCOPUS]

7.50

Domnita FRATILA, Adrian TRIF, Alexandru POPAN, ANALYSIS OF
CUTTING FORCES AT DRY AND NEAR-DRY TURNING OF AISI 316L
STAINLESS STEEL, Academic Journal of Manufacturing Engineering, vol.
16, Issue 4 / 2018, Romania. [SCOPUS]

Claudiu Mihai NEDEZKI, Adrian TRIF, EXPERIMENTAL STUDY OF
CUTTING PROCESSABILITY USING FACTORY METHODS, Academic
Journal of Manufacturing Engineering, vol. 16, Issue 3 / 2018, Romania.
[SCOPUS]

7.50

Adrian TRIF, STUDIES ON THE CUTTING FORCES IN CASE OF
STAINLESS STEEL TURNING OPERATION, Academic Journal of
Manufacturing Engineering, vol. 16, Issue 2 / 2018, Romania. [SCOPUS]

15

Petru Paul DINCU, Gheorghe ACHIMAS, Adriana NEAG, Adrian TRIF,

3.75

4




Nr.

Titlu

Punctaj

ANALYSIS DISTRIBUTION OF THE EQUIVALENT PLASTIC STRAIN,
CONTACT PRESSURE AND TEMPERATURE DURING THE METAL
TUBES EXTRUSION, Academic Journal of Manufacturing Engineering, vol.
16, Issue 1 /2018, Romania. [SCOPUS]

Adrian TRIF, Claudiu Mihai NEDEZKI, and Florin BUGNAR,
PARTICULARITIES OF THE TURNING PROCESS FOR THE TITANIUM
ALLOY Ti6Al4V, Academic Journal of Manufacturing Engineering, vol. 15,
Issue 3 /2017, Romania. [SCOPUS]

Claudiu Mihai NEDEZKI, Adrian TRIF, Florin BUGNAR, Ovidiu DETESAN,
Lucian LAZARESCU, EXPERIMENTAL STUDY OF SURFACE
ROUGHNESS IN THE CASE OF TURNING OF FREE-CUTTING STEEL
AUT20 (22520), Academic Journal of Manufacturing Engineering, vol. 15,
Issue 4 / 2017, Romania. [SCOPUS]

Alexandru BUCUR, Gheorghe ACHIMAS, Lucian LAZARESCU, Adrian
TRIF, Grigore Marian POP, EVALUATION OF BIODEGRADABLE
LUBRICANTS BY FORWARD CONICAL CUP — BACKWARD STRAIGHT
CUP EXTRUSION TEST, Academic Journal of Manufacturing Engineering,
vol. 15, Issue 3 /2017, Romania. [SCOPUS]

10.

Claudiu Mihai NEDEZKI, Adrian TRIF, Florin BUGNAR, EXPERIMENTAL
STUDY OF THE CUTTING RESULTANT FORCE FROM THE ALUMINIUM
ALLOY TURNING PROCESS EN AW 6082, Academic Journal of
Manufacturing Engineering, vol. 14, Issue 4 / 2016, Romania. [SCOPUS]

1.

Florin BUGNAR, Adrian TRIF, Claudiu Mihai NEDEZKI, THE KINEMATIC
MODEL OF 5R ARTICULATED INDUSTRIAL ROBOT USED IN WELDING
PROCESSES, Academic Journal of Manufacturing Engineering, vol. 14,
Issue 4 / 2016, Romania. [SCOPUS]

12,

CS Miron-Borzan, Cristina Borzan, L Vincze, C Cosma, A Trif, STUDY ON
KNOWLEDGE AND ACCEPTABILITY OF CUSTOM IMPLANTS
MANUFACTURED BY SELECTIVE LASER SINTERING METHOD FROM
BIOCOMPATIBLE MATERIALS WITH HUMAN BODY , Journal Plus
Education, 2015, p 79-85 [EBSCO] ‘

13.

Sorin  ACHIMAS, Marian Borzan, Florin Mocean, TRIF Adrian,
MECHANICAL MODEL OF THE CUTTING PROCESS IN STEEL FACING,
ACTA TECHNICA NAPOCENSIS-Series: APPLIED MATHEMATICS,
MECHANICS, and ENGINEERING, Vol. 58, Nr. 1, 2015 [SCOPUS]

3.756

14,

Adrian TRIF, Claudiu Mihai NEDEZKI, Adriana RUS, EXPERIMENTAL
RESEARCH ABOUT ORTHOGONAL CUTTING PROCESS OF
ALUMINIUM ALLOY 6060, Academic Journal of Manufacturing
Engineering, vol. 13, Issue 3 /2016, Romania. [SCOPUS]

15.

Claudiu Mihai NEDEZKI, TRIF Adrian, Gheorghe KEREKES, THE
ANALYSIS OF MAXIMAL WORKSPACE OF THE 3-RRS SPATIAL
PARALLEL MANIPULATOR, ACTA TECHNICA NAPOCENSIS-Series:
APPLIED MATHEMATICS, MECHANICS, and ENGINEERING, Vol. 57, Nr.
4, 2014 [SCOPUS]

16.

Gheorghe KEREKES, Claudiu Mihai NEDEZKI, TRIF Adrian, THE
STRUCTURE, EFFICIENCY AND KINETOSTATIC OF A NEW TWO
STAGE COAXIAL PLANETARY TRAIN, ACTA TECHNICA NAPOCENSIS-
Series: APPLIED MATHEMATICS, MECHANICS, and ENGINEERING, Vol.
57, Nr. 4, 2014 [SCOPUS]

17.

Adrian Trif, Marian Borzan, Adrian Rus, NEDEZKI Claudiu Mihai, B.
Agarski, STUDIES AND RESEARCHES ON INSERT WEAR IN TURNING
PROCESS , Journal of Production Engineering, FACULTY OF TECHNICAL
SCIENCES-DEPARTMENT OF PRODUCTION ENGINEERING, 21000

2.5




Nr.

Titlu

Punctaj

NOVI SAD, SERBIA , 2014 [SCOPUS]

18.

Claudiu Mihai Nedezki, TRIF Adrian, Gheorghe Kerekes, THE INVERSE
PROBLEM OF THE “3KTK SPATIAL PARALLEL” MANIPULATOR’S
POSITIONS, ACTA TECHNICA NAPOCENSIS-Series: APPLIED
MATHEMATICS, MECHANICS, and ENGINEERING, Vol. 57, Nr. 1, 2014
[SCOPUS]

19.

G. Gerik, |. Sovili-Niki¢, B. Sovilj, B. Strbac, A. Trif, A. Popescu,
TOPOGRAFIJA | HABANJE ULAZNE BOCNE LEDNE POVRSINE
MODELSKIH ALATA, ETIKUM 2014 - METROLOGY AND QUALITY IN
PRODUCTION ENGINEERING AND ENVIRONMENTAL PROTECTION,
FACULTY OF TECHNICAL SCIENCES DEPARTMENT OF PRODUCTION
ENGINEERING 21000 NOVI SAD, Trg Dositeja Obradovica 6 SERBIA,
2014, Vol 17, p.31-34 [EBSCO]

2.5

20.

Claudiu _Mihai NEDEZKI, Adrian TRIF, Gheorghe KEREKES, THE
ANALYSIS OF SINGULARITIES FOR THE 3-RRS SPATIAL PARALLEL
MANIPULATOR, ACTA TECHNICA NAPOCENSIS-Series: APPLIED
MATHEMATICS, MECHANICS, and ENGINEERING, Vol. 57, Nr. 4, 2014
[CNCS B+]

21.

Simion Haragas, Ovidiu Buiga, Adrian Trif, DESIGN CONCEPTS OF
EJECTION SYSTEMS FOR INJECTED LARGE DIMENSIONS PARTS,
Academic Journal of Manufacturing Engineering, vol. 12, Issue 2 / 2014,
Romania. [SCOPUS]

22,

Adrian Trif, Simion Haragas, OPTIMISATION OF INSERTS’ GEOMETRY
AND CUTTING PARAMETERS FOR PLASTIC TURNINGS, Academic
Journal of Manufacturing Engineering, vol. 12, Issue 3 / 2014, Romania.
[CNCS B+]

7.50

23.

Claudiu Mihai NEDEZKI, Gheorghe KEREKES, Adrian TRIF, THE
INVERSE PROBLEM OF THE “3RRS SPATIAL PARALLEL”
MANIPULATOR’S POSITIONS, ACTA TECHNICA NAPOCENSIS-Series:
APPLIED MATHEMATICS, MECHANICS, and ENGINEERING, Vol. 57, Nr.
1, 2014, p.33-36 [CNCS B+]

24.

Claudiu Mihai NEDEZKI, Adrian TRIF, Gheorghe KEREKES, THE
WORKSPACE AND THE SINGULARITIES OF THE 3KTK SPATIAL
PARALLEL MANIPULATOR, ACTA TECHNICA NAPOCENSIS-Series:
APPLIED MATHEMATICS, MECHANICS, and ENGINEERING, Vol. 57, Nr.
2, 2014, p.171-174 [CNCS B+]

25.

Sorin ACHIMAS, Marian BORZAN, Adrian TRIF, Florin MOCEAN, Tudor
MORAR, NUMERIC SIMULATION OF CUTTING PROCESSES, ACTA
TECHNICA NAPOCENSIS-Series: APPLIED MATHEMATICS,
MECHANICS, and ENGINEERING, Vol. 57, Nr. 1, 2014, p.51-58 [CNCS B+]

26.

Adrian Trif, METHODS OF TRACKING AND CORRECTING THE
TRAJECTORIES USING THE PROXIMITY TRANSDUCERS_PART_1,
ACTA TECHNICA NAPOCENSIS-Series: APPLIED MATHEMATICS,
MECHANICS and ENGINEERING, Vol.55, Nr.4, 2014,p.767-774 [CNCS B+]

15

27.

Adrian Trif. METHODS OF TRACKING AND CORRECTING THE
TRAJECTORIES USING THE PROXIMITY TRANSDUCERS_PART._2,
ACTA TECHNICA NAPOCENSIS-Series: APPLIED MATHEMATICS,
MECHANICS and ENGINEERING, Vol. 55, Nr. 4, 2014, p.767-774 [CNCS
B+]

15

28.

Trif, A., Borzan, M., Barboni, E., CONTRIBUTIONS ABOUT THE
OPTIMISATION OF THE GUILLOTINE KNIVES GEOMETRY USED IN
THE COMPANY "S.C. NOVIS HOUSE PUBLISHING AND PRINTING
S.R.L." CUJ-NAPOCA, Academic Journal of Manufacturing Engineering,

6




Nr. Titlu

Punctaj

vol. 9, Issue 3 /2011, Romania. [SCOPUS]

Felicia Camelia Jula, Marian Borzan, Adrian Trif, Mihaela Muresan,
Studies and Researches Regarding the Improvement of the “Black
29.| Thread Course”, ACTA TECHNICA NAPOCENSIS-Series: APPLIED
MATHEMATICS, MECHANICS and ENGINEERING, Vol. 53, Nr. 4, 2010,
p.691-694 [CNCS B+]

3.75

Mihaela Muresan, Marian Borzan, Adrian Trif, Felicia Camelia Jula,
Research Regarding Mills Recondition Methodology, ACTA TECHNICA
NAPOCENSIS-Series: APPLIED MATHEMATICS, MECHANICS and
ENGINEERING, Vol. 53, Nr. 4, 2010, p.701-704 [CNCS B+]

30.

3.75

Viorel Ispas, Adrian Trif, Contributions about positioning accuracy of
characteristic point, ACTA TECHNICA NAPOCENSIS-Series: APPLIED
MATHEMATICS, MECHANICS and ENGINEERING, Vol. 53, Nr. 3, 2010,
p.417-424 [CNCS B+]

31.

7.50

Adrian TRIF, Viorel ISPAS, THE DIRECT KINEMATICS MODEL OF THE
RRTR ROBOT, ACTA TECHNICA NAPOCENSIS-Series: APPLIED
MATHEMATICS, MECHANICS and ENGINEERING, Vol. 53, Nr. 4, 2010,
p.657-660 [CNCS B+]

32.

7.50

Adrian Trif, Paul Popescu, Nicolae Haiduc, A Few Studies about
Positioning Accuracy, Effect of Generalized Coordinates Errors at a
33.| Robot with Four Degree of Freedom, ACTA TECHNICA NAPOCENSIS-
Series: APPLIED MATHEMATICS, MECHANICS and ENGINEERING, Vol.
51, Nr. 1, 2008, p.59-68 [CNCS B+]

TOTAL Puncte A2.2.

188.25

2.3 Articole in reviste / Proceedings nationale / internationale neindexate

Nr. Titlu

Punctaj

Popescu, Adrian; Grozav, Sorin; Kuric, lvan; Ceclan, Vasile; Trif, Adrian
Theoretical aspects on extrusion plastic materials, Automation in
Production Planning and Manufacturing - Scientific conference, Turcianske
Teplice, 2014, p. 146-149

0.8

Popan, Alexandru; Grozav, Sorin; Luca, Alina; Ceclan, Vasile; Trif, Adrian,
The analysis of software solution used in abrazivewater jet cutting
process, Automation in Production Planning and Manufacturing - Scientific
conference, Turcianske Teplice, 2014, p. 142-145

0.8

Maries, Marcel; Vuscan, loan; Grozav, Sorin; Ceclan, Vasile; Kuric, Ivan;
Trif, Adrian, The analysis of the influence of the wind power in making
a choice for wind turbines, Automation in Production Planning and
Manufacturing - Scientific conference, Turcianske Teplice, 2014, p. 116-120

0.666

Grozav, Sorin; Ceclan, Vasile; Kuric, lvan; Borzan, Cristina Stefana;
Popescu, Adrian; Trif, Adrian, Research regarding the mechanical
4 | characteristic hydroforming tubular specimens, Automation in
Production Planning and Manufacturing - Scientific conference, Turcianske
Teplice, 2014, p. 51-54

0.666

Trif, A., Borzan, M., Fratila, D., Ceclan, V., Popescu, A., Popan, A,
Research regarding the influence of temperature on carbide inserts in
5 | turning process, Automation in Production Planning and Manufacturing -
Scientific conference, Turcianske Teplice, 2014, p. 170-173

0.666

NICOLETA LUNGU, SORIN MIHAI CROITORU, MARIAN BORZAN,
ADRIAN TRIF, TEMPERATURE PREDICTION IN OTHOGONAL CUTTING

7




Nr.

Titlu

Punctaj

PROCESS WITH FINITE ELEMENT METHOD, THE 6-TH
INTERNATIONAL CONFERENCE ON MANUFACTURING SCIENCE AND
EDUCATION- MSE 2013- SIBIU-ROMANIA, 2013, vol.1, nr.1, p.47-50

Borzan, M., Trif, A., Bereschi, A., Studies About Screw Tap Execution
Technology and Screw Tap Control, Annals of MTeM for 2011 &
Proceedings of the 9th International MTeM Conference, MTeM 2011, Cluj-
Napoca, Romania

1.333

Martineac, C.G., Chertic, F., Ardelean, S-A., Trif, A., Vesa, T., Studiu de
caz asupra iluminatului unei cai de circulatie auto, Buletin Stintific, a
XVlI-a Conferinta a Facultati de Instalati a Universitati Tehnice de
Constructii Bucuresti, 2010, p.80-92

0.8

Mihaela MURESAN, Marian BORZAN, Felicia JULA, Adrian TRIF, Study
Regarding The Stress Of Thoric Milling Cutter Processing Complex
Surfaces, International Conference on Manufacturing Science and
Education MSE-2011, Sibiu, 2-5 june 2011, vol.1, nr.1, p. 325-328

10

Muresan, M., Borzan, M., Trif, A., Theoretical study of the engagement
angle in milling process, International conference on manufacturing
science and education, MSE, 2009, p. 257, Sibiu, Romania

1.33

11

Muresan, M., Borzan, M., Trif, A., Study regarding the influence of
technological parameters in milling process of complex surfaces,
Proceedings of International Doctoral Seminar 2009, Smolenice Castle, 17 -
19 May 2009, p. 205-212 Slovakia

1.33

12

Borzan, M., Muresan, M. Trif, A., C.S. Borzan, The influence of the
sharpening angle to the hob cutting precision, Annals of MTeM for 2009
& Proceedings of the 9th International MTeM Conference, MTeM 2009, Cluj-
Napoca, Romania.

13

Trif, A., Popescu, P., Haiduc, N, Eroarea de traiectorie a unui robot
industrial, consecintd a erorilor din cuple, Constructia de masini,
Bucuresti, 2004.

14

Popescu, P., Trif, A., Haiduc, N., Contributii privind modulul de
micromigcare al unui robot industrial, partea I, Constructia de masini,
Bucuresti, 2004.

15

Popescu, P., Trif, A., Contributii privind modulul de micromiscare al
unui robot industrial — partea a ll-a, Constructia de masini, Bucuresti,
2004.

16

Popescu, P., Zdroba, D., Trif, A. Generarea traiectoriei sincronizate a
unui robot utilizdnd timpul minim global si diagrama de viteze,
Constructia de Masini, Bucuresti, 2001.

17

Popescu, P., Zdroba, D., Trif, A., Sincronizarea cuplelor unui robot
utilizdnd timpul minim de deplasare. Cazul unei interpolari liniare,
Constructia de Masini, Bucuresti, 2001.

TOTAL Puncte A2.3.

22.391

2.4 Proprietate intelectuala, brevete de inventie

Nr.

Titlu

Punctaj




2.5 Granturi / proiecte castigate prin competitie sau contracte cu mediul socio-
economic

Conferentiar Minim 1D sau 2R Realizat 1 D
2.5.1.2 Director/Responsabil

1. Director CONTRACT DE CERCETARE — DEZVOLTARE S| CONSULTANTA nr.
65/2018 ,Cercetari privind implementarea si automatizarea unei linii tehnologice de
ambalare si vidare a produselor alimentare” UTCN - CRISPO OIL SRL

Valoare contract: 25000 RON (5300 EURO) 5.3 puncte

2.5.2 Membru in echipa

Internationale Punctaj

Nationale

1. | Arghir M., Trif A. (membru), s.a., Dezvoltarea unui sistem |6
computerizat pentru evaluarea noxelor profesionale de tip vibratii
mecanice si impactul asupra operatorului uman la locul de munca.
Proiect “VIBROM" 92-112/2008, tip Parteneriat, UTC-N-P1, Valoare
750.000 lei.

2. | Arghir M., Trif, A. (membru), s.a., ECOT (nr. inreg. 751/2006) - | 6
domeniu de cercetare: Ecologizarea Transportului de suprafata —
2008-2010

3. Arghir M., Trif, A. (membru), s.a., “Sistem computerizat de | 6
monitorizare a poluarii prin sunete si vibratii in aglomerarile urbane -
SICOMSUV” — 2006-2008 (1.500.000 lei)

Total 2.5. Granturi/Proiecte | 23.3 puncte

2.6 Coordonare / dezvoltare laborator / centru de cercetare

1 Dezvoltare laborator LOGISTICA Cluj-N, Dezvoltare laborator Scule | 40 puncte
aschietoare si pentru prelucrarea lemnului Zalau

Total | 40 puncte

Total A2 Activitate de cercetare 365.147 puncte

A3. Recunoasterea si impactul activitatii
3.1 Vizibilitate in baze de date internationale
3.1.1 Citéri in articole reviste ISI

Articol citat

C.S.M. Borzan, M.C. Dudescu, V. Ceclan, A. Trif, M. Ridzon, P. Berce, COMPARISON
BETWEEN THE MECHANICAL PROPRIETIES OBTAINED FOR THE 2
BIOCOMPATIBLE MATERIALS, MATERIALE PLASTICE, 2016, Vol. 53, Issue 1, Pag. 1-

9



5, Publ. Syscom 18 SRL, ISI, IF 0.778 - citat in

Articole care citeaza

Punctaj

CLAUDIA FLORINA ANDREESCU, DOINA LUCIA GHERGIC, OANA
BOTOACA, HORIA MIHAIL BARBU, IOAN SEBASTIAN CERNUSCA
1 | MITARIU, DAN NICOLAE PATROI, The Advantages of High-density
Polymer CAD/CAM Interim Restorations in Oral Implantology,
MATERIALE PLASTICE, 2017, Vol. 54, Issue 1, Pag. 32-36

1.666

Catalin MOLDOVAN, Cosmin COSMA, Petru BERCE, Nicolae BALC,
THEORETICAL ANALYSIS AND PRACTICAL CASE STUDIES OF
2 | SLA, POLYJET AND FDM MANUFACTURING TECHNIQUES, ACTA
TECHNICA NAPOCENSIS-Series: APPLIED MATHEMATICS,
MECHANICS and ENGINEERING, Vol. 61, Nr. 3, 2018, p.401-408

1.666

I. Turcin, C. Cosma, A. Abdallah, N. Balc, "Design for Additive
3 | Manufacturing a Sweat Gland Simulator”, 7th International
Conference on Additive Technologies, October 2018, Maribor, Slovenia

1.666

Razvan Pacurar, Ancuta Pacurar and Serban Pop, Designing of an
innovative extrusion system for metallic parts made by desktop 3D
4 | printing method, MATEC Web Conf. Volume 178, 2018,
22" |International Conference on Innovative Manufacturing Engineering
and Energy - IManE&E 2018

1.666

Razvan Pacurar, Ancuta Pacurar and Anna Petrilak, The influence of
build orientation on the mechanical properties of medical implants
5 | made from PA 2200 by Selective Laser Sintering, MATEC Web Conf.
Volume 112, 2017, 21" |nternational Conference on Innovative
Manufacturing Engineering and Energy - IManE&E 2017

1.666

Razvan Pacurar, Ancuta Pacurar and Anna Petrilak, Finite Element
Analysis to determine the optimum contact pressure between the
components of a hip implant made by using the Selective Laser
6 | Sintering and the Selective Laser Melting Technologies, MATEC
Web Conf. Volume 137, 2017 , Modern Technologies in Manufacturing
(MTeM 2017 - AMaTUC)

1.666

Cosmin COSMA, Catalin MOLDOVAN, lan CAMPBELL, Andrei COSMA,
Nicolae BALC, THEORETICAL ANALYSIS AND PRACTICAL CASE
STUDIES OF POWDER-BASED ADDITIVE MANUFACTURING, ACTA
TECHNICA  NAPOCENSIS-Series:  APPLIED  MATHEMATICS,
MECHANICS and ENGINEERING, Vol. 61, Nr. 3, 2018, p.369-378

1.666

Articol citat

POPAN loan Alexandru, BALC Nicolae, POPAN Alina, FRATILA Domnita, TRIF Adrian,
SURFACE ROUGHNESS PREDICTION DURING DRY TURNING OF AUSTENITIC
STAINLESS STEEL AISI 304, Applied Mechanics and Materials, ISSN: 1662-7482, Vol.

808, pp 54-59, 2015, Trans Tech Publications, Switzerland, ISI - citat in

10




Articole care citeaza Punctaj

Vlad Bocanet and Nicolae Panc, The influence of hole finishing
4 | strategies on quality, MATEC Web Conf. Volume 137, 2017 Modern 2
Technologies in Manufacturing (MTeM 2017 - AMaTUC)

Viad Bocanet and Nicolae Panc, Machining Processes and Quality
2 | Assurance , MATEC Web Conf. Volume 137, 2017 Modern 2
Technologies in Manufacturing (MTeM 2017 - AMaTUC)

Alina loana POPAN, Bogdan LUCA and Alexandru  CAREAN,
Experimental studies on manufacturing of the complex shapes 2
3 | made from copper, MATEC Web Conf. Volume 137, 2017 Modern
Technologies in Manufacturing (MTeM 2017 - AMaTUC)

Articol citat

Adrian TRIF, Claudiu Mihai NEDEZKI, and Florin BUGNAR, PARTICULARITIES OF THE
TURNING PROCESS FOR THE TITANIUM ALLOY Ti6Al4V, Academic Journal of
Manufacturing Engineering, vol. 15, Issue 3 /2017, Romania. [SCOPUS] - Citat in

Articole care citeaza Punctaj

Dumitru Panduru, Nicolae Craciunoiu, Emil Nicusor Patru, Marin Bica, On
the Cutting Tool and Workpiece Temperature in Turning of Titanium
1 | Parts Used in Automotive Industry, Proceedings of the 4th | 3.33
International Congress of Automotive and Transport Engineering
(AMMA 2018) p. 464-470

Cosmin COSMA, Catalin MOLDOVAN, lan CAMPBELL, Andrei COSMA,
Nicolae BALC, THEORETICAL ANALYSIS AND PRACTICAL CASE
2 | STUDIES OF POWDER-BASED ADDITIVE MANUFACTURING, ACTA | 3.33
TECHNICA NAPOCENSIS-Series: APPLIED MATHEMATICS,
MECHANICS and ENGINEERING, Vol. 61, Nr. 3, 2018, p.369-378

Articol citat

Ovidiu-Aurelian DETESAN, Florin Bugnar, Claudiu Mihai Nedezki, TRIF Adrian, THE
GRAPHICAL SIMULATION OF TRR SMALL-SIZED ROBOT, ACTA TECHNICA
NAPQOCENSIS-Series: APPLIED MATHEMATICS, MECHANICS, and ENGINEERING,
Vol.59, Issue 3, 2016, IS| - citat in:

Articole care citeaza Punctaj

Adina CRISAN, luliu NEGREAN, THE JACOBIAN MATRIX BASED ON
1 | THE TRANSFER MATRICES, ACTA TECHNICA NAPOCENSIS-Series: | 2.5
APPLIED MATHEMATICS, MECHANICS and ENGINEERING, Vol. 62,
Nr. 1, 2019, p.127-134

11




Articol citat

Florin BUGNAR, Claudiu Mihai NEDEZKI, Adrian TRIF, DYNAMIC MODEL OF 5R
ARTICULATED INDUSTRIAL ROBOT USED IN WELDING PROCESSES, ACTA
TECHNICA NAPOCENSIS Series: Applied Mathematics, Mechanics, and Engineering
Vol. 60, Issue |, March, 2017, CLUJ-NAPOCA, ISl - citat in

Articole care citeaza Punctaj

Florin BUGNAR, Claudiu Mihai NEDEZKI, luliana Fabiola MOHOLEA,
DYNAMIC MODEL OF 6R ARTICULATED INDUSTRIAL ROBOT
1 | USING NEWTON-EULER FORMULATION, ACTA TECHNICA 3.33
NAPOCENSIS-Series: APPLIED MATHEMATICS, MECHANICS and
ENGINEERING, Vol. 62, Nr. 1, 2019, p.169-174

Articol citat

Claudiu Mihai NEDEZKI, Adrian TRIF, Florin BUGNAR, Ovidiu DETESAN, Lucian
LAZARESCU, EXPERIMENTAL STUDY OF SURFACE ROUGHNESS IN THE CASE OF
TURNING OF FREE-CUTTING STEEL AUT20 (22S20), Academic Journal of
Manufacturing Engineering, vol. 15, Issue 4 / 2017, Romania. [SCOPUS] - citat in

Articole care citeaza Punctaj

Nicolae Panc, Glad Contiu, Vlad Bocanet, Comparative Analysis of
Surface Finishing for Different Cutting Strategies of Parts Made
from POM C, Advances in Manufacturing Engineering and
Materials pp 324-332, Proceedings of the International Conference on
Manufacturing Engineering and Materials (ICMEM 2018), 18-22 June,
2018, Novy Smokovec, Slovakia

Articol citat

Claudiu Mihai NEDEZKI, Adrian TRIF, Florin BUGNAR, EXPERIMENTAL STUDY OF
THE CUTTING RESULTANT FORCE FROM THE ALUMINIUM ALLOY TURNING
PROCESS EN AW 6082, Academic Journal of Manufacturing Engineering, vol. 14, Issue
4 /2016, Romania. [SCOPUS]

Articole care citeaza Punctaj

Huiming Liu , Changming Wang, Nan Jiang, Bing Wang, A Dual Factor
Analysis System of Talus Slope Stability Based on Post-Processing
of Electroencephalography Data, NeuroQuantology [May 2018 |
Volume 16 | Issue 5 | Page 769-775 | doi: 10.14704/nq.2018.16.5.1309

3.33

Articol citat

Claudiu Mihai Nedezki, TRIF Adrian, Gheorghe Kerekes, THE INVERSE PROBLEM OF
THE “3KTK SPATIAL PARALLEL” MANIPULATOR’S POSITIONS, ACTA TECHNICA
NAPOCENSIS-Series: APPLIED MATHEMATICS, MECHANICS, and ENGINEERING,

12




Vol. 57, Nr. 1, 2014 [SCOPUS]

Articole care citeaza Punctaj

Doina Pisla, Bogdan Galdau, Florin Covaciu, Calin Vaida, Daniela
Popescu & Nicolae Plitea, Safety issues in the development of the
1 | experimental model for an innovative medical parallel robot used in 3.33
brachytherapy, International Journal of Production Research , Volume
55, 2017 - Issue 3, Pages 684-699

Articol citat

Borzan, M., Muresan, M., Trif, A., C.S. Borzan, The influence of the sharpening angle
to the hob cutting precision, Annals of MTeM for 2009 & Proceedings of the 9th
International MTeM Conference, MTeM 2009, Cluj-Napoca, Romania.

Articole care citeaza Punctaj

Alexandru Micaciu, loan Vuscan, Nicolae Panc, Evaluation of Overall
1 | Efficiency of Devices with Worm Gear, Applied Mechanics and 2
Materials, Vol. 808, pp. 9-14, 2015, Transtech, Swizerland

3.1 Citari in articole indexate BDI

Articol citat

Alexandru BUCUR, Gheorghe ACHIMAS, Lucian LAZARESCU, Adrian TRIF, Grigore
Marian POP, EVALUATION OF BIODEGRADABLE LUBRICANTS BY FORWARD
CONICAL CUP - BACKWARD STRAIGHT CUP EXTRUSION TEST, Academic Journal
of Manufacturing Engineering, vol. 15, Issue 3 / 2017, Romania. [SCOPUS]

Articole care citeaza Punctaj

BUCUR, Alexandru; LAZARESCU, Lucian; POP, Grigore Marian;
1 | ACHIMAS, Gheorghe; GEBHARDT, Andreas, TRIBOLOGICAL 1
PERFORMANCE OF BIODEGRADABLE LUBRICANTS UNDER
DIFFERENT SURFACE ROUGHNESS OF TOOLS, Academic Journal
of Manufacturing Engineering , 2019, Vol. 17 Issue 1, p172-178.

Total punctaj A3.1. Vizibilitate in baze de date citdri 41,812 puncte
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3.2 Prezentiri invitate in plenul unor manifestari stiintifice nationale si
internationale, si profesor invitat

3.2.1. Internationale

1. Prezentare ca profesor invitat la Machanical Engineering Faculty in Slavonski Brod, 2015
20 puncte

3.3 Membru in colectivele de redactie sau comitetele stiintifice al revistelor si
manifestarilor stiintifice, organizator de manifestéri stiintifice

3.3.118I1

1. Editor al Revistei ACTA TECHNICA NAPOCENSIS - Series: APPLIED MATHEMATICS,
MECHANICS, and ENGINEERING, ISSN 1221-5872, Jurnal ISl https://atna-
mam.utcluj.ro/index.php/Acta/about/editorialTeam

10 puncte

2. Membru in comitetul stiintific al 13th International Conference on Modern
Technologies in Manufacturing (MTeM-AMaTUC) Location: Cluj Napoca, ROMANIA,
2017, 2019 https://mtem.utcluj.ro/comittees/ volume indexate ISI -

10 puncte

3. Reviewer in International Conference on Modern Technologies in Manufacturing (MTeM-
AMaTUC) Location: Cluj Napoca, ROMANIA, 2017, Book Series: MATEC Web of
Conferences, volum indexat IS - 10 puncte

4. Membru in comitetul de organizare al conferintei MteM
10 puncte

3.3.1.Total 40 puncte

3.3.2 Indexate BDI

1. Editor executiv al Revistei ACADEMIC JOURNAL OF MANUFACTURING
ENGINEERING : auif.utcluj.ro/en/board.html

8 puncte

3.3.2.Total 8 puncte
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3.4. Experientd de management, analizd si evaluare in cercetare si/sau
invatamant

1 | Director Departamentului Ingineria Fabricatiei 20
Membru in consiliul departamentului 8

3 | Membru in consiliul facultatii 10

Total puncte | 28

3.5 Premii
3.5.3 Premii Internationale

1 TRIF Adrian, BORZAN Marian, POPAN Alexandru, FRATILA Domnita, | 10
RUS Adriana, NEDEZKI Claudiu, RESEARCHES REGARDING THE
INFLUENCE OF CUTTING REGIME ON PROCESSED SURFACE IN
ALUMINUM ALLOYS TURNING PROCESS.

For Best paper at the 12 th international Conference on Modern
Technologies in Manufacturing, 2015 Cluj-Napoca, Sectiunea Cutting Tools
Technologies.

Total puncte | 10

3.6.5. Organizatii in domeniul educatiei

Fac parte din Biroul Executiv al Sindicatului Universitatii Tehnice din Cluj-Napoca —
Sef comisie Sport-turism
10 puncte

Total punctaj A3 Recunoasterea si impactul activititii  157.812 puncte

Data: 10.06.2019 Sl. dr. ing. Adrian TRIF
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UNIVERSITATEA TEHNICA DIN CLUJ-NAPOCA (
Facultatea Constructii de Masini el

FASRIATEA OF STNETRICTI 9E WA

Mr. resive FCM
122 (2106149

Comisia de analiza a dosarelor de concurs a Facultatii Constructii de Masini

Decizie Rector nr. 138 / 31.05.2019

PROCES-VERBAL

Incheiat astdzi, 21.06.2019, in cadrul sedintei cu membrii Comisiei de analizd a dosarelor de

concurs a Facultatii Constructii de Masini. Comisia de analiza a dosarelor candidatilor nscrisi la

concursurile didactice pentru ocuparea posturilor scoase la concurs de UTCN in cadrul Facultatii
de Constrcuctii de Masini a fost numita prin decizia de rector nr. 138 din 31.05.2019 si are in

componenta pe:

1.
2.
3

4.

Prof.Dr.Ing. Corina BIRLEANU
Prof.Dr.Ing. Dorel BANABIC
Prof.Dr.Ing. Sorin POPESCU

Conf.Univ.Dr. Delia SUIOGAN

Comisia are atributii conform Metodologiei de concurs pentru ocuparea posturilor didactice si de

cercetare vacante din Universitatea Tehnicd din Cluj-Napoca, respectiv: art. 19 lit. a) de a verifica

indeplinirea standardelor minimale prevazute la art. 219 alin (1) lit. a) din Legea nr 1/2011, cu

modificarile si completdrile ulterioare, standarde minimale necesare si obligatorii pentru

conferirea titlurilor didactice si de cercetare.

Facultatea de Constructii de Masini a scos la concurs urmatoarele posturi didactice publicate in
Monitorul Oficial, partea a lll-a nr. 456 din 03.05.2019 si anume:

1. Departamentul Ingineria Fabricatiei: conferentiar poz. 21

Pentru ocuparea acestor posturi si-au exprimat intentia de a candida urmatorii:

Sef lucrari dr. Adrian TRIF — conferentiar poz. 21

2. Departamentul Ingineria Sistemelor Mecanice: conferentiar poz. 13 si conferentiar poz. 14

Pentru ocuparea acestor posturi si-au exprimat intentia de a candida urmatorii:

Sef lucrari dr.ing. Adina CRISAN — conferentiar poz. 13

Sef lucrari dr.ing. Bogdan GHERMAN - conferentiar poz. 14

Universitatea Tehnici din Cluj-Napoca « Facultatea Constructii de Masini, B-dul. Muncii, Nr. 103-105, 400641,

Cluj-Napoca, Tel. 0264-401782/401612, http://www.cm.utcluj.ro
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3. Departamentul Management si Inginerie Economica: conferentiar poz. 10, conferentiar poz.

11 si sef lucrari poz. 21,

Pentru ocuparea acestor posturi si-au exprimat intentia de a candida urmatorii:

lucrdri / lector poz. 12.

- Seflucrari dr.ing. Adriana SAVA — conferentiar poz. 10

- Seflucrari dr.ing. Daniel FILIP — conferentiar poz. 11

- Nu exista candidat inscris — sef lucrari poz 21

4. Departamentul Limbi moderne si Comunicare: conferentiar poz. 5, conferentiar poz. 6 si sef

- Lector dr. Sanda PADURETU — conferentiar poz. 5

- Lector dr. Angelica CAPRARU — conferentiar poz. 6

- Asist. dr. Aurel BARBINTA — lector poz. 12

Ordinea de zi cuprinde:

Discutarea si avizarea dosarelor de concurs depuse de candidatii de mai sus din punctul de vedere
al Indeplinirii standardelor minimale CNATDCU.

Au fost prezenti 3 membri ai comisiei, iar d-na Conf. univ. dr. Delia SUIOGAN si-a exprimat votul

electronic.

Tn urma finalizarii discutiilor se incheie Avizul Comisiei si s-a Intocmit acest proces-verbal th dou3

exemplare si s-a anexat votul prin e-mail al doamnei Conf. univ. dr. Delia SUIOGAN.

Aviz:
Nr. Candidat Indeplinirea standardelor Observatii Aviz
crt minimale CNATDCU / respectiv al
cerintelor din metologia de
concurs UTCN
Departamentul Ingineria Fabricatiei
1 Trif Adrian Domeniul inginerie industriala si Criteriul A1— &~ p. | Standarde
. management N indeplinite
conferentiar, feen Criteriul A2 - |_~p. P
poz. 21 Metodologia de concurs pentru Criteriul A3 — 0
ocuparea posturilor didactice si de 2> ol i
A‘U | - cercetare vacante din Universitatea | TOTAL= M p. .
pOiJ\ﬁ Y Tehnica din Cluj-Napoca, Cap.lli, A-\“i“?)o,zﬂlf Vi
' Art.12, pct.3 (a,b,c,d,e,f,g)

Universitatea Tehnicd din Cluj-Napoca e Facultatea Constructii de Masini, B-dul. Muncii, Nr. 103-105, 400641,

Cluj-Napoca, Tel. 0264-401782/401612, http://www.cm.utcluj.ro
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UNIVERSITATEA TEHNICA DIN CLUJ-NAPOCA

Facultatea Copstructii de Masini

@™

TAIATAIARE SOSTHOTI OF Whi

Departamentul Ingineria Sistemelor Mecanice

Auiz po 2ihy

ocuparea posturilor didactice si de
cercetare vacante din Universitatea
Tehnica din Cluj-Napoca, Cap.lll,
Art.12, pct. 1,2 (a,b,c,de)

TOTAL=

e

Aula @ﬁﬁ“

2 Crisan Adina Domeniul inginerie mecanica, Criteriul A1 - ?'/p F:ﬂ}c;fa uf P’f 23
conferentiar, mecatronica si robotica ! Criteriul A2~ it p.i }0; an }}u}/rz.]/f 1‘“){' .
poz. 13 Metodologia de concurs pentru Criterial A3 — L {d{'ﬁ ,!,Qd' ’_)/!I’U'i[

ocuparea posturilor didactice si de v P ii(\ ca P5 ebe /OU’@ i«
Aviz cercetare vacante din Universitatea | TOTAL= . P ;C 1 feil s e’ ot
Y Tehnica din Cluj-Napoca, Cap.lil, P
N % 1 Art.12, pct. 1,2 (a,b,c,d,e) f‘Cf de i PCUCJL
den)
i iU | Neiadepliu't

3 Gherman Bogdan Domeniul inginerie mecanica, Criteriul A1 = ."p. .
conferentiar, Mecationica o fointics Criteriul A2 - |p. / OCHIC Cr IL@Ufi
poz. 14 Metodologia de concurs pentru Cnterlul AS— b, SUNF !ﬂdcif DL h:’ :

.

Departamentul Management si Inginerie Economici

conferentiar,
poz. 5

Awiz ?D;Z{)ri\ﬁ.

Metodologia de concurs pentru
ocuparea posturilor didactice si de
cercetare vacante din Universitatea
Tehnica din Cluj-Napoca, Cap.lil,

Criteriul A2 — p. 810[;
Criteriul A3— p. 128 1
TOTAL= p. 1125 \/

/Tﬁdeplinite

Aviz pozitiv

£
) Sava Adriana Domeniul inginerie industriala si Criteriul A1 - l/p. TOa{ﬁ C\ﬂ'jefwje_gufy‘
. management Criteriul A2 — | s
conferentiar, riteriu p- inden fike
poz. 10 Metodologia de concurs pentru Criteriul A3 — .v/ ﬁ‘7[
ocuparea posturilor didactice si de - A‘\l " \pe
A’\JIZI < “121"‘!"[\; cercetare vacante din Universitatea | TOTAL = L-P. (o PDﬁ‘ %
P; Tehnica din Cluj-Napoca, Cap.lll,
Art.12, pct.3 (a,b,c,d,e,f,g)
5 Filip Daniel Domeniul inginerie industriala si Criteriul A1— [~ p. TC‘&J[C Q;‘“Mf’ﬁ; c -
conferentiar, el Criteriul A2— Lp. | SUNT f\/?_de/‘:‘ ,fmﬁf
poz. 11 Metodologia de _concmfrs pc?ntrL‘J Criteriul A3 — "«/p o . .
ocuparea posturilor didactice si de Alle Ufﬂ"ﬂ/‘
Ayig 91\ | cercetare vacante din Universitatea | TOTAL= L e F I
PC Tehnica din Cluj-Napoca, Cap.lll,
Art.12, pct.3 (a,b,c,d,e,f,g)
6 Nu exista Domeniul inginerie industriala si
candidat inscris management
Sef lucriri, poz. Metodologia de concurs pentru I R
'21 ocuparea posturilor didactice si de
cercetare vacante din Universitatea
— Tehnica din Cluj-Napoca, Cap.lll,
Art.12, pct.3 (a,b,c,d,e,f,g)
Departamentul Limbi moderne si Comunicare
y
7 Paduretu Sanda Domeniul filologie Criteriul A1— p. 187[;1/'Standarde

Universitatea Tehnici din Cluj-Napoca » Facultatea Constructii de Masini, B-dul. Muncii, Nr. 103-105, 400641,
Cluj-Napoca, Tel. 0264-401782/401612, http://www.cm.utcluj.ro



i“i UNIVERSITATEA TEHNICA DIN CLUJ-NAPOCA (
A L~

umf?"’ﬁ? - Facultatea Constructii de Masini b §
Art.12, pct.3 (a,b,c,d,e,f,g)
8 Capraru Angelica | Domeniul filologie Criteriul A1 — p. 197 ¢{ Standarde
conferentiar poz. | Metodologia de concurs pentru Criteriul A2 — p. 62-7!/)nd§p[1n|te
6 ocuparea posturllor_dldat?tjce .Sl de Criteriul A3 — p. 102 ﬁ/
cercetare vacante din Universitatea A imwiggiiy
Avi Paﬁ‘hu « | Tehnica din Cluj-Napoca, Cap.lll, TOTAL= p. 926 / P
Art.12, pct.3 (a,b,c,d,ef,g)
9 Barbinta Aurel Domeniul filologie g Standarde
e i ‘/ indeplinite
Sef lucrari / Metodologia de concurs pentru
Lector poz. 12 ocuparea posturilor didactice si de
cercetare vacante din Universitatea AESOET
Mf%P;‘i?ﬁU .| Tehnica din Cluj-Napoca, Cap.lll, P
Art.12, pct.3 (a,b,c,d,e,f,g)
Tntocmit azi 21.06.2019, responsabil comisie Prof.dr.ing.Corina BIRLEANU
Membrii comisiei: Semnatura
Prof. Dr.Ing. Corina BIRLEANU ]
Acad. Prof.Dr.Ing. Dorel BANABIC i
Prof.Dr.Ing Sorin POPESCU n
Conf.univ.dr. Delia SUIOGAN
21.06.2019
Cluj-Napoca

Universitatea Tehnic# din Cluj-Napoca * Facultatea Constructii de Masini, B-dul. Muncii, Nr. 103-105, 400641,
Cluj-Napoca, Tel. 0264-401782/401612, http://www.cm.utcluj.ro



MINISTERUL EDUCATIE! NATIONALE

b

UNIVERSITATEA TEHNNICA

DIN CLUJ-NAPOQCA

CENTRUL UNIVERSITAR NORD DIN BAIA MARE
FACULTATEA DE LITERE

Subsemnata Delia Suiogan, membra in Comisia de analiza a dosarelor candidatilor
inscrigi la concursurile didactice pentru ocuparea posturilor scoase la concurs de UTCN in cadrul
Facultatii Constructii de Masini, comisia numiti prin Decizia Rectorului nr. 138 / 31.05.2019,
in urma constatarii indeplinirii criteriilor si standardelor minimale CNATDCU pentru ocuparea
unor posturi didactice dau un aviz pozitiv pentru ca urmitoarele cadre didactice si poata candida
pentru posturile pentru care au optat:

- Sef lucrari dr. Adrian TRIF — conferentiar poz. 21
- Sef lucrari dr.ing. Bogdan GHERMAN - conferentiar poz. 14
- Sef lucrari dr.ing. Adriana SAVA - conferentiar poz. 10

- Sef lucrari dr.ing. Daniel FILIP — conferentiar poz. 11

21.06.2019 Conf univ dr. Delia Suiogan



